
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “ <3 / ” Я / / 2023 года

Об одобрении Перечня проектов народных 
инициатив, планируемых к реализации на 
территории муниципального образования 
"Тайшетский район" в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп "О 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив" (в редакции 
постановлений Правительства Иркутской области от 28 февраля 2019 года № 185-пп, от 16 
апреля 2019 года № 308-пп, от 19 июня 2019 года № 480-пп, от 27 ноября 2019 года № 1008- 
пп, от 16 января 2020 года № 16-пп, от 21 апреля 2020 года № 271-пп, от 03 февраля 2021 
года № 54-пп, от 25 июня 2021 года № 435-пп, от 11 января 2022 года № 3-пп, от 16 мая 2022 
года № 366-пп, от 14 июля 2022 года № 543-пп, от 5 октября 2022 года № 764-пп), 
руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области ", Дума Тайшетского района

1. Одобрить Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на 
территории муниципального образования "Тайшетский район" в 2023 году согласно 
приложению.

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на 
официальном сайте администрации Тайшетского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

РЕШИЛА:

Мэр Тайшетского райе

Председатель Думы Та



Приложение к решению Думы Тайшетского района 
от У f  Л  _____2023 года

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2023 ГОД 
Муниципальное образование "Тайшетский район" 

(наименование муниципального образования)

№ п/п Наименование мероприятия
Общий объем 

финансирования, 
руб.

В том числе за счет средств:

областного бюджета, руб. местного бюджета, руб.

1
Организация проведения 
капитального ремонта МБУ ДО "ЦДО 
"Радуга"

14 134 387,38 12 155 545,59 1 978 841,79

2

Организация проведения текущего 
ремонта фасада МКОУ СРЕДНЯЯ 
ШКОЛАN 1

3 307 512,62 2 844 454,41 463 058,21

ИТОГО: 17 441 900,00 15 000 000,00 2 441 900,00

Заместитель мэра Тайшетского района Sop UJUlS^\ Ефимова Е.В.
по финансово-экономическим вопросам (подпись)


